
UCHWAŁA NR XVI/150/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 16 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) i art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.), Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Szamotulskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Przemyskiego w kwocie 10.000,00 (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na 
usuwanie skutków klęski żywiołowej – nawałnic, które wystąpiły na terenie Powiatu Przemyskiego w roku 
2020. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: AA7C210A-BBE6-4B01-B6D0-8C99EC288596. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Powiat Przemyski zwrócił się, za pośrednictwem Związku Powiatów Polskich, z apelem o pomoc do
wszystkich Członków Związku, w tym Powiatu Szamotulskiego, w związku ze szkodami wyrządzonymi
przez żywioł.

W dniach od 21 do 24 czerwca 2020 r., a następnie od 26 do 29 czerwca 2020 r. na terenie Powiatu
Przemyskiego miały miejsce nawałnice, które spowodowały bardzo duże straty w infrastrukturze
powiatowej i gminnej oraz rolnictwie. Ulewne deszcze doprowadziły do powodzi, które wyrządziły
ogromne zniszczenia. Łączna szacunkowa wartość strat powiatowych spowodowanych powodzią oscyluje
na poziomie około 16,5 mln zł. Rozmiar tragedii, w tym zniszczenie znacznej powiatowej infrastruktury
mostowej oraz drogowej, jest tak wielki, że Powiat Przemyski nie jest w stanie sobie z tym poradzić.

Powiat Przemyski czyni starania o pozyskanie, jeszcze w tym roku, z rezerwy na usuwanie skutków
zjawisk noszących znamiona klęsk żywiołowych, środków na zrealizowanie najpilniejszych remontów.
Jednocześnie apeluje o okazanie samorządowej solidarności i wsparcia w odbudowie zniszczeń w formie
pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi. I właśnie w imię samorządowej solidarności Zarząd
Powiatu Szamotulskiego proponuje przekazać Powiatowi Przemyskiemu pomoc finansową w kwocie
10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej na usuwanie skutków
klęski żywiołowej.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: AA7C210A-BBE6-4B01-B6D0-8C99EC288596. Podpisany Strona 1




